



ایران چهل‌وهفتمین کاروان پرجمعیت در ریو

● کاروان ورزشی ایران با ۶۳ ورزشکار در بازی‌های المپیک ریو شرکت می‌کند تا در کنار جامائیکا و نیجریه، چهل‌وهفتمین کاروان پرتعداد این دوره از رقابت‌ها باشد. در این دوره از رقابت‌ها ۱۰هزارو ۲۹۳ ورزشکار حضور خواهند داشت که در ۲۸ رشته ورزشی به رقابت خواهند پرداخت. فهرست ۱۰کشور اول از نظر اعزام ورزشکار در المپیک ریو به شرح زیر است: ۱- آمریکا: ۵۵۵ ورزشکار/۲- برزیل: ۴۶۵ ورزشکار (میزبان) /۳- آلمان: ۴۲۵ ورزشکار/۴- چین: ۴۱۳ ورزشکار/۵- استرالیا: ۴۱۰ ورزشکار/۶- فرانسه: ۴۰۴ ورزشکار/۷- بریتانیا: ۳۶۶ ورزشکار/۸- روسیه: ۳۳۹ ورزشکار/۹- ژاپن: ۳۳۰ ورزشکار/۱۰- کانادا: ۳۱۳ ورزشکار.همچنین در بین کشورهای آسیایی کاروان اعزامی ایران بعد از کشورهای چین، ژاپن، کره جنوبی، هند و ازبکستان در رده ششم از نظر تعداد ورزشکار اعزامی قرار دارد.

مایکل فلیس:

ریو آخرین المپیک من است

● پرافتخارترین ورزشکار تاریخ المپیک تایکید کبد المپیک ریودوژانیرو بدون شک آخرین حضور او در این رقابت‌هاست. مایکل فلیس با کسب ۲۲ مدال که ۱۸تای آنها طلاست، پرافتخارترین ورزشکار تاریخ المپیک محسوب می‌شود. این ورزشکار آمریکایی که در چند سال گذشته نیز با مسائل حاشیه‌ای دست‌به‌گریبان بوده است، می‌خواهد برای آخرین بار حضور در بازی‌های المپیک را تجربه کند. حضوری که این شناگر آمریکایی تایکید کرده آخرین حضور او در بازی‌های المپیک است. بعد از اعلام بازنشستگی و منصرف‌شدن از آن، این شناگر در رقابت‌های ریو حضور خواهد داشت تا اولین شناگر مرد آمریکایی باشد که حضور در پنج دوره بازی‌های المپیک را تجربه می‌کند. این ورزشکار ۳۱ساله درباره آخرین حضور خود در بازی‌های المپیک گفت: «بدون هیچ شکی این آخرین حضور من در المپیک خواهد بود. کار من تمام شده است. بدن من دیگر توان رقابت بیشتر را ندارد. به همین‌دلیل بعد از ریو دیگر مسابقه نخواهم داد». فلیس بعد از المپیک لندن از شنا خداحافظی کرد ولی ۱۸ ماه بعد از تصمیم خود منصرف شد و برای حضور مجدد در عرصه شنا به رقابت پرداخت.

گورباچف وارد دعوای روسیه و کمیته بین‌المللی المپیک شد

● آخرین رهبر اتحادیه جماهیر شوروی سابق هم وارد ماجرای حذف احتمالی روسیه از المپیک ۲۰۱۶ شد. به گزارش سایت نود، مخالفان گورباچف در نامه‌ای به IOC از این تصمیم که به احتمالاً فراوان اتخاذ خواهد شد انتقاد کرد. به گزارش بی.بی.سی او در این نامه خطاب به توماس باخ نوشت: «من از مبارزه با تقلب و دوپینگ در ورزش کاملاً حمایت می‌کنم همچنین به‌شدت نگران این هستم که برخی ورزشکاران و مسئولان ورزشی روسیه می‌خواهند به هر قیمتی پیروز شوند. کاملاً ضروری است که تصمیمی جدی و قاطع دراین‌باره گرفته شود اما درعین‌حال باید مراقب باشیم ورزشکاران دیگر قربانی نشوند. برای من تنبیه همه ورزشکاران روسیه اصلاً پذیرفتنی نیست.»

ادامه درمان مولایی در تهران

● وزنه‌بردار فوق‌سنگین ایران برای ادامه درمان خود به تهران منتقل شد. به گزارش ایسنا، بهادر مولایی بمادد پنجشنبه پس از خطرخوردن از اردوی تیم ملی در راه بازگشت به شهرش بود، دچار سانحه رانندگی و از ناحیه لگن، کتف و بازو دچار آسیب‌دیدگی شد. این وزنه‌بردار که ابتدا در بیمارستان آمل بستری بود، به بیمارستان ساری منتقل شد. او اکنون برای ادامه مداوا به تهران منتقل شده است. مولایی در بیمارستان آمل عمل جراحی را از ناحیه لگن انجام داد و اکنون باید درمان خود را در تهران پیگیری کند. در این سانحه رانندگی، پدر و برادر این وزنه‌بردار نیز دچار آسیب‌دیدگی شدند اما پدررزگش فوت کرد.

برنامه

لیک برتر- هفته اول

- دوشنبه ۴ مرداد ۹۵
- سباهجامکان مشهد - ذوب‌آهن / ساعت ۱۸:۱۵
- صبای قم - صنعت نفت آبادان/ ساعت ۲۰:۴۵
- استقلال تهران - نفت تهران/ ساعت ۲۰:۴۵
- تراکتورسازی تبریز - استقلال خوزستان/ ساعت ۱۸ سه‌شنبه ۵مرداد۹۵
- سایای تهران - پرسپولیس تهران/ ساعت ۲۰:۴۵
- گسترش فولاد تبریز - پیکان تهران/ ساعت ۱۸:۱۵
- فولاد- ماشین‌سازی تبریز / ساعت ۲۰:۴۵
- سیاهان - پدیده خراسان/ ساعت ۲۰:۳۰

سارا گودزی: لباس کاروان ایران در مراسم رژه بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو روز گذشته در حالی رونمایی شد که همچون دوره‌های گذشته انتقادهای زیادی را به دنبال داشت. کاروان ورزش ایران را هر دوره از بازی‌های المپیک در شرایطی در این مراسم مهم شرکت کرده که همواره به نوع طراحی و رنگ آن ایراد گرفته شده است.

در این دوره با وجود اینکه مسئولان کمیته ملی المپیک نوید این را داده بودند که با هم‌فکری تعدادی از طراحان ماهر، لباس‌هایی را طراحی خواهند کرد که حتی در آینده به عنوان الگو از آنها استفاده شود اما آن‌قدر ضعیف ظاهر شدند که حتی بیشتر از المپیک‌های قبلی از آنها انتقاد شد. یک بار دیگر لباس‌هایی برای ورزشکاران ملی‌پوش طراحی شده که فشارخ از کیفیت و زیبایی، هیچ رنگ و نشانی از پرچم ایران در آن دیده نمی‌شود. موضوعی که همیشه با ظرافت هرچه تمام‌تر درباره کشورهای خارجی رعایت شده است. آبی، سورمه‌ای تیره و نارنجی سه رنگی است که طراحان با تلفیق آنها لباس‌های این دوره کاروان را در المپیک ریو دوخته‌اند. رنگ‌هایی که در پرچم ایران مردم را و نه اینکه کوچک‌ترین اشاره‌ای به ملیت، هویت و فرهنگ ایرانیان می‌کند. بیراهن یقه‌دیللمات نارنجی، است که برای آقایان در نظر گرفته شده و بیش از همه واکنش خود ورزشکاران، مربیان و البته عامه مردم را به دنبال داشته است. بیراهن‌های نارنجی‌رنگی که هیچ تناسبی با کت آبی و شلوار سورمه‌ای ندارند و به اعتقاد ناظران در تن مانکن‌های بی‌جان زار می‌زند. اوج به‌کارگیری ظرافت در لباس‌های خانم‌ها که از یک مقعنه سورمه‌ای با نوار نارنجی، ماتوی آبی روشن و شلوار سورمه‌ای تشکیل شده، گل‌دوزی‌هایی برگرفته از طرح‌های اسلیمی است که در پایین ماتوهای آنهاست! لباس‌هایی که در انتخاب رنگ، دوخت و زیبایی اصلا نمره قبولی نگرفتند؛ ضمن اینکه رونمایی از آنها به وسیله مانکن‌ها به‌جای ورزشکاران ایراد درخور توجه دیگری است که به چشم آمد. البته لباس ورزشی ورزشکاران که تولید شرکت چینی «لی نینگ» است قابل قبول بود و انتقادها به لباس رسمی است

که توسط طراحان داخلی (مهنزار آرمین) طراحی و دوخته شده است. این المپین سرشناس کشتی ایران با اشاره به اهمیت لباس فرم در بازی‌های المپیک به «شرق» گفت: «راستش من در کمیته انتخاب لباس‌های المپیک نبودم اما ما در هیأت اجرایی مصوب کردیم که باید لباس نهایی را بیاورند و به ما نشان دهند تا ببینیم خروجی چیست. ضمن اینکه تاکید کردیم در انتخاب رنگ و کیفیت لباس‌ها بیشترین دقت وجود داشته باشد چون این لباس‌ها در مراسم رژه، معرف کاروان جمهوری اسلامی ایران است؛ اما من هرگز ندیدم که

ورزش



سمت برندهای خارجی می‌رود. دوخت لباس اگر خوب باشد در بدن هرکسی خوش‌فرم است چه برسد به ورزشکاران که بیشتر روی فرم هستند و خوش‌هیکل‌ترند.»

مصطفی هاشمی‌طبا: نقطه قوت لباس رنگ نارنجی‌اش است

حسن مسجدی، رئیس کمیته فرهنگی کمیته ملی المپیک در حالی باید به عنوان مسئول مربوط این بخش پاسخ‌گو باشد که گفته می‌شود زودتر از سایر مسئولان به ریودوژانیرو رفته و در مراسم رونمایی هم حضور نداشته است! البته دراین‌بین نام مصطفی هاشمی‌طبا هم مطرح شد. گفته شد رئیس پیشین کمیته ملی المپیک که حالا عضو کمیته فرهنگی این مجموعه است هم در انتخاب رنگ و مدل لباس‌های کاروان نقش

داشته است. رئیس پیشین کمیته ملی المپیک این موضوع را رد و تاکید کرد لباس‌های کنونی با سلیقه او هم‌خوانی ندارد؛ «من هم مثل سایر اعضایی که در این کمیته بودند نظر خودم را برای طراحی لباس دادم که اصلا با آن موافقت نشد. نظر من چیز دیگری بود.» او که تحصیلات دانشگاهی‌اش مهندسی نساجی است اگرچه با نظرش در کمیته فرهنگی مخالفت شده اما معتقد است نقطه قوت لباس فعلی، رنگ نارجی است. رنگی که اکثرا با آن مخالف‌اند؛ «با وجود اینکه نظر من چیز دیگری بود و با استفاده از رنگ آبی مخالفم اما من با ترکیب رنگ آبی و نارنجی موافقم. در المپیک از رنگ‌های تند زیاد استفاده می‌کنند و وقتی در مراسم رژه شرکت می‌کنی جلوه خودش را نشان می‌دهد.

ورزشکار بودم و می‌دانم وقتی لباس‌ها قشنگ و باکیفیت نباشند چه اتفاقی می‌افتد؛ البته دوره ما که شرایط خیلی بدتر بود و حتی لباس‌های ورزشی را هم نمی‌شد پوشید. وقتی کیفیت لباس خوب نباشد، ورزشکار آن را رد ده‌کده نمی‌پوشد. برای رژه‌ها هم که معمولاً زشت‌ترین ترکیب‌ها انتخاب می‌شدند و خود من در دو دوره‌ای که در المپیک بودم اصلاکت و شلوارهایی را که از کمیته گرفتیم نپوشیدم. وقتی دوخت‌های داخلی به این شکل همه به او می‌گفتند چه لباس قشنگی داری.»

انتقاد شدید از رنگ، ظاهر و دوخت لباس‌های کاروان ایران

رونمایی از بدسلیقگی

علیرضا دبیر: انتخاب‌کنندگان پاسخ‌گو باشند
انتشار خبر و تصاویر مراسم رونمایی از لباس کاروان ایران در المپیک ریو دیروز در حالی با هجمه زیادی از انتقادها روبه‌رو بود که علیرضا دبیر، نایب‌رئیس کمیته ملی المپیک هم این لباس‌ها را در شان کاروان ورزش کشورمان ندانست.

این المپین سرشناس کشتی

ایران با اشاره به اهمیت لباس فرم در بازی‌های المپیک به «شرق» گفت: «راستش من در کمیته انتخاب لباس‌های المپیک نبودم اما ما در هیأت اجرایی مصوب کردیم که باید لباس نهایی را بیاورند و به ما نشان دهند تا ببینیم خروجی چیست. ضمن اینکه تاکید کردیم در انتخاب رنگ و کیفیت لباس‌ها بیشترین دقت وجود داشته باشد چون این لباس‌ها در مراسم رژه، معرف کاروان جمهوری اسلامی ایران است؛ اما من هرگز ندیدم که

نکته

طراحی ضعیف لباس‌های کاروان ایران در مراسم رژه المپیک ریو به حدی با مخالفت اهالی حوزه‌های مختلف و مردم روبه‌رو شده که روز گذشته از طرف برخی از مسئولان کمیته ملی المپیک شنیده شد برای اینکه از فشار انتقاد کم شود، قرار است در ۱۲ روز مانده تا اعزام این بازی‌ها بیراهن‌های نارنجی را تغییر دهند و نمونه دیگری را ب رنگ بهتری جایگزین آن کنند.

انتقاد دبیر کارگروه مد و لباس از البسه ایران

قبادی: کمیته ملی المپیک نخواست با ما همکاری کند

کمیته ملی المپیک ریو در حالی بدون بهره‌گیری از کارشناسان او با تاکید به اینکه برای حضور در چنین رویدادهایی باید وسواس بیشتری به خرج داد، به طعنه‌ها و تمسخرهای مردم در فضای مجازی به

طراحی این لباس‌ها اشاره کرد: «المپیک رویداد مهمی است و هر چهار سال یک بار برگزار می‌شود. به نظر من مسئولان باید شرایط را طوری مهیا کنند که فضا برای متخصصان و طراحان لباس رقابتی باشد تا بهترین کار ارائه شود. این لباس باید فرهنگ و ملیت ما را به دنیا نشان دهد. وقتی کار از مسیر حرفه‌ای خودش جلو برود، مطمئنا اگر نقدی هم باشد منطقی و اصولی است. ما آمادگی کامل برای طراحی هر لباس ورزشی در هر رشته‌ای را داریم. همان‌طور که لباس تیم ملی فوتبال را طراحی کردیم و مورد استقبال قرار گرفت. طراحی لباس رژه اصلا کار پیچیده‌ای نبود.»

کیومرث هاشمی، رئیس کمیته ملی المپیک روز شنبه در گفت‌وگو با «شرق» یکی از موضوعات مغفول‌مانده در ورزش ایران را نداشتن یک لباس ثابت عنوان کرد و گفت باید دولت دراین‌باره مصوبه بدهد. مصوبه‌ای که به حیظه وظایف وزارت ورزش است. دبیر کارگروه مد و لباس در واکنش به این صحبت هاشمی گفت: «ما چندسالی بود که می‌خواستیم نمایشگاهی برای لباس مدارس داشته باشیم‌ما اینکه چند وقت پیش وزارت آموزش و پرورش وارد عمل شد و اعلام آمادگی کرد و ما هم کار را انجام دادیم. طوری که الان ۴۰۰ طرح در این مورد داریم. ما درباره لباس مدارس و مشاغل مصوباتی داریم اما محدودیت نداریم.»

پدرام، طراح لباس: از ورزش ایران آبروداری نشد
مینو پدرام، استاد دانشگاه و طراح لباس به‌عنوان یکی از متخصصان این حوزه، لباس‌های مربوطه را

فاقد هرگونه کیفیتی در جنس، رنگ و طرح می‌داند. او به «شرق» می‌گوید: «اولین چیزی که در این لباس‌ها به چشم می‌خورد و دلزدگی به وجود می‌آورد رنگ آنهاست. اصلا هماهنگی بین این رنگ‌ها نیست. آبی و نارنجی مکمل هم هستند

لباس ایران سوژه روز فضای مجازی

تتها چنددقیقه پس از رونمایی از البسه کاروان ایران در المپیک ریودوژانیرو، انتقاد شدید مردم از این لباس‌ها شروع شد. کاربران سایت‌ها و خبرگزاری‌ها در بخش «نظرات» خیرها و این‌لباس‌ها را زشت دانستند و این موضوع به سوژه اصلی شبکه‌های مجازی تبدیل شد. بلافاصله «جوک»‌های زیادی برای این‌لباس‌ها ساخته و به اشتراک گذاشته شد.نوشته شد که این لباس‌ها آن‌قدر بدظاهرنند که حتی اگر بر دیوار مهربانی قرارشان دهند هم کسی آنها برنمی‌دارد. حالا ورزشکاران ایران می‌خواهند با آنها رژه بروند.شایهت‌های لباس‌های ورزشکاران به پاک‌کن‌های قدیمی پلیکان یکی از مواردی بود که خیلی زود مورد توجه قرار گرفت. گروهی حتی این لباس‌ها را با لباس هنرپیشه‌های مجموعه «ساعت خوش» در اوایل دهه ۷۰ مقایسه کردند.علی کفاشیان، رئیس سابق فدراسیون فوتبال، هم از این شوخی‌ها بی‌نصیب نماند. کاربران با انتشار تصویر چندسال قبل کفاشیان در مراسم معرفی بهترین‌های آسیا، او را به‌عنوان طراح البسه معرفی کردند. گروهی، کودکان مهدکودکی را طراح اصلی البسه دانستند.گمانه‌زنی‌ها درباره طراح لباس‌ها آن‌قدر فراگیر بود که حتی پای «عموپورنگ» را هم وسط کشید. حتی عنوان شد بهتر بود برای انتخاب لباس از سوشا مکانی کمک گرفته می‌شد.

خبر

گودزی: حذف روسیه صحیح نیست

ورزشگاه آزادی ۸۰هزار نفری شد

● وزیر ورزش و جوانان دیروز از ورزشگاه آزادی و روند صندلی‌گذاری این ورزشگاه بازدید کرد و در جریان بازدیدش اعلام کرد ورزشگاه آزادی دیگر صدهزارنفری نیست؛ «ظرفیت این ورزشگاه با توجه به نصب صندلی‌ها به ۷۸ هزارو ۱۱۶ کاهش یافته است.» محمود گودزی با اشاره به شماره‌گذاری‌هایی که روی صندلی‌ها صورت خواهد گرفت، نظم‌دهی بهتر و انتظام بیشتر را برای این ورزشگاه پیش‌بینی کرد. او ابراز خوش‌بینی کرد تا اول شهریور عملیات صندلی‌گذاری ورزشگاه به پایان برسد و ورزشگاه ۸۰هزارنفری آزادی آماده میزبانی بازی‌های تیم ملی شود. «دوستان به ما قول داده‌اند تا بیستم مردادماه ضرب‌الاجل روند صندلی‌گذاری‌ها به اتمام برسد که ما فرصت ۱۰روزه بیشتری در این رابطه در نظر گرفته‌ایم تا مرحله صندلی‌گذاری به اتمام برسد. البته تولید صندلی‌ها زمان‌بر است و بحث ترمیم بتن‌ها هم سبب شده تا این زمان تا آخر مردادماه به طول انجامد. من امیدوارم روند نصب صندلی‌ها تا پایان مردادماه یا اول شهریورماه به اتمام برسد.» ایران ۱۱ شهریور میزبان قطر است و محمود گودزی اطمینان داد ورزشگاه تا آن روز آماده شود. به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، وزیر ورزش، برگزاری ورزشگاه آزادی به دو تیم پرسپولیس و استقلال را نیز صحیح ندانست؛ «این ورزشگاه متعلق به کشور است و واگذاری آن معنی ندارد چراکه استادیوم آزادی نماد ملی است و باید برای مسابقات استفاده شود». گودزی همچنین درباره اینکه کارلوس کی‌روش گلایه داشته است که ورزشگاه آزادی برای تمرینات تیم ملی است و باید در اختیار تیم ملی قرار گیرد، گفت: «ورزشگاه آزادی برای برگزاری تمام مسابقات است، نه برای انجام تمرینات. هر تیمی که بخواهد از ورزشگاه آزادی که نماد ملی است استفاده کند، باید برای برگزاری مسابقات ملی با باشگاهی از آن استفاده کند. فدراسیون‌ها باید خود فضایی را برای تیم‌های ملی خود در نظر بگیرند. ورزشگاه آزادی متعلق به مسابقات ملی، بزرگ و باشگاهی است.» او در رابطه با استحکام بنای ورزشگاه آزادی، ادامه داد: «در این زمینه با دستور رئیس‌جمهور تیمی از وزارت راه و شهرسازی برای مطالعه هرچه‌بیشتر در محل استادیوم حاضر شدند تا استحکام بنا مشکلی نداشته باشد.»

ظرفیت ما ۴ مدال است

محمود گودزی در مصاحبه دیروز خود یک‌بار دیگر تعداد مدال برای کاروان ایران را بسیار کم پیش‌بینی کرد؛ «تاکنون در ۱۵ دوره المپیک شرکت کرده‌ایم که هفت دوره قبل و هشت دوره آن پس از انقلاب بوده است. در هفت دوره، ۲۹ مدال و در هشت دوره ۳۱ مدال کسب شده، مجموع مدال‌ها ۶۰ و اگر تقسیم بر ۱۵ دوره شود، میانگین، چهار مدال در هر دوره المپیک است. ما به دنبال پیشرفت و گرفتن نتایج خوب در المپیک هستیم. ورزشکاران تمرینات و اردوهای خوبی را داشته‌اند. پیش‌بینی المپیک دشوار است، اما عدد چهار مدال میانگین ما بوده و امیدواریم در المپیک شاهد کار خوب از همه ورزشکاران باشیم.»

مخالفت با حذف روسیه

وزیر ورزش و جوانان در واکنش به ماجرای کنارگذاشتن کشور روسیه از المپیک به‌دلیل ماجرای دوپینگ‌های اخیر ورزشکاران این کشور و اینکه واکنش ایران نسبت به این قضیه چیست، گفت: «این یک میدان ورزشی است و نباید این میدان رنگ‌بوی سیاسی بگیرد. دوپینگ پدیده شومی است که سیاست‌گذاران و مدیران که اداره ورزش را برعهده دارند، با آن برخورد می‌کنند، اما اینکه با این موضوع، کشوری بزرگ را که در دوره‌های مختلف در المپیک افتخارآفرینی کرده، کنار بگذاریم، زینده نیست. شاید این ماجرا یک فعالیت سیاسی باشد که البته این مسئله کم قطعی نیست. اینکه به‌خاطر دوپینگ چند ورزشکار، دیگر ورزشکارانی که دوپینگ نکرده‌اند، را کنار بگذارند، صحیح نیست.» گودزی در پاسخ به این سؤال که آیا با شروع تمرینات تیم ملی فوتبال در تهران قرار است حسن روحانی، رئیس‌جمهور کشورمان، هم برای روحیه‌دادن به ملی‌پوشان در تمرین‌ها حاضر شود، پاسخ داد: «من از این موضوع خیر ندارم.»

«آزمون» بازیکن «روستوف» ماند

● دادگاه عالی ورزش، رای فیفا را برای پرونده آزمون و روبین‌کازان نقض و سردار آزمون را بازیکن روستوف معرفی کرد. به گزارش ایسنا به نقل از کاترژای روسیه، بعد از چندین ماه مجادله بین روبین‌کازان و روستوف و بعد از آنکه فیفا در ابتدا آزمون را بازیکن روبین‌کازان نامید، در نهایت دادگاه عالی ورزش (CAS) بعد از درخواست مدیر برنامه‌های آزمون درباره این موضوع، جلسه تشکیل داد و برخلاف فیفا، رای خود را به‌نفع بازیکن ایرانی صادر کرد تا آزمون در روستوف بماند. به این ترتیب سردار آزمون در این فصل بازیکن روستوف خواهد بود و می‌تواند در اولین دیدار انتخابی لیگ قهرمانان برابر اندرلخت تیمش را همراهی کند.